
Angeles Samara Guzman Romero 2225294607
6.76 kW 4 de Junio de 2025
1C 847221204053

1,500 kWh prom. $ 5,182

11 1,535 kWh $77

98.51 % BIMESTRE $ 5,105

$31,092.00 MXN $463.00 MXN $30,629.00 MXN

615 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 15.5 AÑOS





Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250038

Angeles Samara Guzman Romero  
2225294607

11 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Fronius Inverter 5.0 kW

11 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

11 OTROS (TRAMITES DE CFE, MONITOREO, FLETES)

Subtotal $ 21,271.33

IVA $ 3,403.41

TOTAL (USD) $ 24,674.74

TOTAL (MXN) $ 475,329.31

Tipo de cambio(MXN): 19.2638

* EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN, MATERIAL ELÉCTRICO.
* INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
* INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
* NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 31,092.00 $ 463.00 $ 0.00 $ 30,629.00 $ 30,629.00 $ -444,700.31

2 $ 32,024.76 $ 476.89 $ 0.00 $ 31,547.87 $ 31,547.87 $ -413,152.44

3 $ 32,985.50 $ 491.20 $ 0.00 $ 32,494.31 $ 32,494.31 $ -380,658.13

4 $ 33,975.07 $ 505.93 $ 0.00 $ 33,469.14 $ 33,469.14 $ -347,189.00

5 $ 34,994.32 $ 521.11 $ 0.00 $ 34,473.21 $ 34,473.21 $ -312,715.79

6 $ 36,044.15 $ 536.74 $ 0.00 $ 35,507.41 $ 35,507.41 $ -277,208.38

7 $ 37,125.47 $ 552.85 $ 0.00 $ 36,572.63 $ 36,572.63 $ -240,635.76

8 $ 38,239.24 $ 569.43 $ 0.00 $ 37,669.81 $ 37,669.81 $ -202,965.95

9 $ 39,386.42 $ 586.51 $ 0.00 $ 38,799.90 $ 38,799.90 $ -164,166.05

10 $ 40,568.01 $ 604.11 $ 0.00 $ 39,963.90 $ 39,963.90 $ -124,202.15

11 $ 41,785.05 $ 622.23 $ 0.00 $ 41,162.81 $ 41,162.81 $ -83,039.34

12 $ 43,038.60 $ 640.90 $ 0.00 $ 42,397.70 $ 42,397.70 $ -40,641.64

13 $ 44,329.76 $ 660.13 $ 0.00 $ 43,669.63 $ 43,669.63 $ 3,027.99

14 $ 45,659.65 $ 679.93 $ 0.00 $ 44,979.72 $ 44,979.72 $ 48,007.71

15 $ 47,029.44 $ 700.33 $ 0.00 $ 46,329.11 $ 46,329.11 $ 94,336.82

16 $ 48,440.32 $ 721.34 $ 0.00 $ 47,718.98 $ 47,718.98 $ 142,055.81

17 $ 49,893.53 $ 742.98 $ 0.00 $ 49,150.55 $ 49,150.55 $ 191,206.36

18 $ 51,390.34 $ 765.27 $ 0.00 $ 50,625.07 $ 50,625.07 $ 241,831.43

19 $ 52,932.05 $ 788.23 $ 0.00 $ 52,143.82 $ 52,143.82 $ 293,975.25

20 $ 54,520.01 $ 811.87 $ 0.00 $ 53,708.14 $ 53,708.14 $ 347,683.39

21 $ 56,155.61 $ 836.23 $ 0.00 $ 55,319.38 $ 55,319.38 $ 403,002.77

22 $ 57,840.28 $ 861.32 $ 0.00 $ 56,978.96 $ 56,978.96 $ 459,981.73

23 $ 59,575.49 $ 887.16 $ 0.00 $ 58,688.33 $ 58,688.33 $ 518,670.06

24 $ 61,362.75 $ 913.77 $ 0.00 $ 60,448.98 $ 60,448.98 $ 579,119.05

25 $ 63,203.63 $ 941.18 $ 0.00 $ 62,262.45 $ 62,262.45 $ 641,381.50

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,364.5 1,622.4 1,625.6 1,660.4 1,503.7 1,463.3

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


